ПРОТОКОЛ №1

СЕКЦИОННОГО ЗАСЕДАНИЯ

АВГУСТОВСКОГО СОВЕЩАНИЯ РАБОТНИКОВ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

НА БАЗЕ РЕСУРСНОГО МЕТОДИЧЕСКОГО ЦЕНТРА

«ВЫЯВЛЕНИЕ И ПОДДЕРЖКА ОДАРЕННЫХ ДЕТЕЙ»

Тема: «Создание условий для развития одаренного ребенка в дошкольной

образовательной организации»

15 сентября 2016 года Присутствовало: 45 человек

Приглашенные:

методист МАУ г. Нижневартовска «Центр развития

образования» Шагалеева Д.Д.

Место проведения: МАДОУ г. Нижневартовска

ДС № 38 «Домовенок»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Приветственное слово участникам секционного заседания, презентация программы

секционного заседания, Бондарева Лариса Агзамовна, заведующий МАДОУ

г. Нижневартовска ДС № 38 «Домовенок».

2. Приветственное слово участникам секционного заседания, Шагалеева Дина

Дамировна, методист МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования».

3. «Образовательная среда дошкольной организации – комплекс условий, направленный

на всестороннее развитие личности ребенка и педагога», Бондарева Лариса Агзамовна,

заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 38 «Домовенок».

4. «Проектно-исследовательская деятельность как форма организации работы

с одаренными детьми», Биктагирова Татьяна Александровна, старший воспитатель

МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 10 «Белочка».

5. «Сказки на шахматной площадке как средство интеллектуального развития

дошкольников», Воробьева Любовь Михайловна, воспитатель МАДОУ

г. Нижневартовска ДС № 4 «Сказка».

6. «Круги Луллия как средство обогащения словарного запаса детей», Солонская Стела

Вадимовна, воспитатель, МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 40 «Золотая рыбка».

7. «Элементарное музицирование по системе Карла Орфа как одна из форм

музыкального развития одаренного ребенка», Багаева Ольга Юрьевна, музыкальный

руководитель, МБДОУ ДС № 47 «Гнездышко».

8. «Инновационные материалы для творчества дошкольников», Голованова Анна

Владимировна, педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр детского и

юношеского технического творчества «Патриот».

9. Подведение итогов заседания, Шагалеева Дина Дамировна, методист МАУ

г. Нижневартовска «Центр развития образования».

СЛУШАЛИ:

Бондареву Л.А., заведующего МАДОУ

г. Нижневартовска ДС № 38 «Домовенок»

Поприветствовала и ознакомила

присутствующих с программой

секционного августовского педагогического

совещания работников системы

образования города Нижневартовска.

Шагалееву Д.Д., методиста МАУ

г. Нижневартовска «Центр развития

образования»

Поприветствовала участников заседания,

вручила благодарственные письма за

активную работу в составе ресурсных

методических центров в 2015-2016 учебном

году.

Бондареву Л.А., заведующего МАДОУ

г. Нижневартовска ДС № 38 «Домовенок»

Представила опыт работы МАДОУ

г. Нижневартовска ДС № 38 «Домовенок»

«Образовательная среда дошкольной

организации – комплекс условий,

направленный на всестороннее развитие

личности ребенка и педагога».

Биктагирову Т.А., старшего воспитателя

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №10

«Белочка»

Представила опыт работы теме «Проектно-

исследовательская деятельность как форма

организации работы с одаренными детьми»

и провела мастер-класс по применению

технологической карты занятия

с одаренными детьми  в соответствии

с деятельностным подходом.

Воробьеву Л.М., воспитателя МАДОУ

г. Нижневартовска ДС № 4 «Сказка»

Представила опыт работы по теме «Сказки

на шахматной площадке как средство

интеллектуального развития

дошкольников» и провела мастер-класс по

проведению игры-драматизации для

решения шахматных задач старшими

дошкольниками.

Солонскую С.В., воспитателя МАДОУ

г. Нижневартовска ДС № 40 «Золотая

рыбка»

Представила опыт работы и провела

мастер-класс по теме «Круги Луллия как

средство обогащения словарного запаса

детей».

Багаеву О.Ю., музыкального руководителя

МБДОУ ДС № 47 «Гнездышко»

Представила опыт работы по теме

«Элементарное музицирование по системе

Карла Орфа как одна из форм музыкального

развития одаренного ребенка», провела

мастер-класс, во время которого раскрыла

принципы педагогической концепции Карла

Орфа.

Голованову А.В., педагога дополнительного

образования МБУДО «Центр детского и

юношеского технического творчества

«Патриот»

Презентовала выставку по теме

«Инновационные материалы для творчества

дошкольников».

Шагалееву Д.Д., методиста МАУ

г. Нижневартовска «Центр развития

образования».

Подвела итоги заседания.